令和７年８月１３日

報 道 各 位

坂井市危機管理対策課

本市では能登半島地震を踏まえて、令和７年度に地域防災計画の見直しを予定しており、

地域の実情にあった各種災害に対する予防対策や応急・復旧・復興対策など、課題の洗い

出しをする必要性があると考えており、下記のとおり坂井市防災会議を開催いたします。

１．日  時  令和７年８月１９日（火） 午前１０時３０分～

２．開催場所  坂井市役所３階 災害対策本部室

３．坂井市地域防災計画とは

坂井市地域防災計画は、災害対策基本法第４２条の規定に基づいて、坂井市防災会議

が作成する計画です。この計画は、市域の災害予防、災害応急対策及び災害復旧等を総

合的・計画的かつ有効的に実施することにより、市民の生命・身体・財産を保護すると

ともに、災害による被害の軽減を図り、社会の秩序の維持及び公共の福祉に資すること

を目的としています。

４．改訂の概要

５．防災会議委員

  別添のとおり

【お問合先】  坂井市危機管理対策課  斉藤・近藤

  TEL（０７７６）５０－３５２５

               FAX（０７７６）６６－４８３７

令和７年度第１回坂井市防災会議

ＳＡＫＡＩ      坂 井 市

～ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ～